Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO
_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0073/2021

À Excelentíssima Senhora

EDNAURA ALVES COSTA

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhora Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o Plenário, seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO

DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JOÃO

BATISTA  DE FRANÇA.

Alocar recursos públicos em saúde não são gastos, mas investimentos para o

bem-estar e conforto de toda população, principalmente nos momentos de maior

adversidade que nossa comunidade vive.

Em tempos difíceis como o que vivemos, a reforma a ampliação da Unidade

Básica de Saúde João Batista de França é medida urgente e clamor antigo de

profissionais da saúde e usuários do SUS em nosso município.

Desta forma, requeremos que o Executivo realize a reforma de toda a estrutura e

a consequente ampliação que se faz necessária para, assim, proporcionarmos melhores

condições de trabalho aos profissionais da saúde e conforto à comunidade usuária do

sistema de saúde local.

Portanto, avaliando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 03 dias do mês de maio de 2021

MARIA LAURINDA

Vereadora

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/